Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO:   126 /2024

RESPONSÁVEL: GABINETE DO DIRIGENTE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 14/03/2024

ASSUNTO:  Convocação OT Plataformas - Diretor e CGP/CGP – Turma II

PÚBLICO-ALVO: Escolas com Anos Finais e Ensino Médio

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

O Dirigente Regional de Ensino convoca, por oito (08) horas, nos termos do artigo

12, da Resolução SE-62, de 11-12-2017 o Diretor de Escola e um (01)

Coordenador de Gestão Pedagógica (CGP/CGPG) das escolas abaixo relacionadas,

para participar da Orientação Técnica – Plataformas Digitais Educacionais.

Data: 22/03/2024.

Horário: 8h30.

Público-alvo: Diretor de Escola e um (01) CGP/CGPG das escolas – turma

II:

Jorge Calil Assad Sallum, Jose Domingues Rodrigues, Jose Gabriel de Oliveira,

Juvelina de Oliveira Rodrigues, Leny Apparecida Pagotto Boer, Luiz Alves, Luzia

Baruque Kirche, Magi Monsenhor, Maria de Lourdes Maia Frota, Maria do Carmo

Augusti, Maria Guilhermina Lopes Fagundes, Maria José de Mattos Gobbo, Maria

José Margato Brocatto, Maria Judita Savioli de Oliveira, Maria Lucia Padovani de

Oliveira, Martinho Rubens Belluco, Neuza Maria Nazatto de Carvalho, Niomar Ap.

Mattos Gobbo Amaral Gurgel, Octávio Soares de Arruda, Odair de Oliveira

Segamarchi, Olympia Barth de Oliveira, Ornella Rita Ferrari Sacilotto, Risoleta

Lopes Aranha, Romana de Oliveira Salles Cunha, Sebastiana Paié Rodella, Silvania

Aparecida Santos, Silvino Jose de Oliveira, Sônia Aparecida Bataglia Cardoso,

Ulisses De Oliveira Valente, Wilson Camargo.

Local: Diretoria de Ensino Região de Americana

          Sala Thaís Venâncio Gusmão Domiciano

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

          Rua Duque de Caxias, 600 – Bairro Santa Catarina

          Americana/SP.

Observações:
• Solicitamos que cada escola traga um notebook ou tablet para participar das

Oficinas.
• Faremos um café comunitário, pedimos, se possível, a contribuição com um

prato de doce/salgado ou suco.

Contamos com a participação de todos!

Atenciosamente,

RESPONSÁVEIS:

Equipe PEC Plataformas

PEC
 NPE

Glaucia Roque Rocha Pio

COORDENADOR DE EQUIPE CURRICULAR
 NPE

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

  GABINETE DO DIRIGENTE